
VÍTĚZSTVÍ BOŽÍ LÁSKY ZÁVĚR VELKÉHO SPORU MEZI 

DOBREM A ZLEM

Lekce 13 od 23. do 29. června 2024





Velký konflikt, Satanova vzpoura proti Boží 
vládě, se rychle chýlí ke konci.

Dokonce i podrobnosti posledních bitev jsou 
v Bibli jasně popsány.

Nezůstali jsme v nevědomosti, pokud jde o to, 
jak konflikt skončí: Bůh vítězí, Satan prohrává.



ČAS ÚZKOSTI A OSVOBOZENÍ

"Ve světě se brzy odehrají velké změny a konečné kroky budou rychlé" (EGW, TI9, 11). O jaké akce se 
bude jednat?

Soud skončil a 
o každém případu 

je rozhodnuto. 
Dveře milosti se 

zavírají.

Zjevení 22,11

Čas úzkosti. 
Ničemní jednají bez 
morálních zábran a 
spravedliví nevědí, 

zda jim bylo 
odpuštěno.

Izajáš 8,21.22; Jeremjáš 30,7

Posledních 7 ran 
dopadá 

na nekajícné. Boží 
lid je střežen a 

ochraňován.

Zjevení 15,7.8; Žalm 27,5

Každá skupina se 
připravuje na setkání 

s Ježíšem. Někteří, aby 
proti Němu bojovali; 
ostatní, aby ho přijali 

s radostí.

Zjevení 16,14; 1. list Janův 3,2.3

Když Ježíš dokončí své prostřednické dílo a Duch svatý se vzdálí od nekajícných, osud každého bude 
zpečetěn. Věrní budou mít i nadále božskou pomoc a ochranu, zatímco ničemní budou vydáni na 
milost a nemilost Satanovi. Každý z nich ukáže svým charakterem, komu se rozhodl sloužit.



ČAS HRŮZY A RADOSTI
“a volali k horám a skalám: ´Padněte       
na nás a skryjte nás před tváří toho, 
který sedí na trůnu, a před hněvem 

Beránkovým´” (Zjevení 6,16)

“V onen den se bude říkat: ´Hle, to je náš Bůh.    
V něho jsme skládali naději a on nás spasil. Je to 
Hospodin, v něhož jsme skládali naději, budeme 
jásat a radovat se, že nás spasil´” (Izajáš 25,9)

Zavrhli Zákon Boží, opustili zdroj živé 
vody               a vytesali si "rozpukané 
cisterny" (Jeremjáš 2,13). 

Satan se 
bude 

hněvat na 
ostatek 
(Zjevení 

12,17)

Působí, aby ho všichni 
uctívali a poslouchali 
jeho zákony (Zjevení 

13,15-17)

Připravuje svět na boj
s Beránkem 

(Zjevení 17,12-14)

Ježíš při svém příchodu 
zničí všechny své 

odpůrce (Zjevení 19,11-
15)

Ostatek zůstává věrný 
Božímu zákonu 
(Zjevení 14,12)

Připravuje se na 
setkání se svým

Bohem (Ámos 
4,12)

Ježíš bere s sebou ty, kdo 
v Něho uvěřili 

(Zjevení 19,6-8)

Byli věrní Božímu Zákonu a pili vodu života (Zjevení 
21,6). Nyní se dívají svému Soudci do tváře. Mohou 
jen doufat ve spásu. Jak by mohli nepropuknout ve 
chvalozpěv? (Izajáš 25,9; Zjevení 15,3.4).

Nyní se setkají 
tváří v tvář se 
Soudcem. Mohou 
očekávat jen hněv 
a odsouzení. Kdo 
je doručí? (Izajáš 
2,19; Zjevení 
6,16).



Až Ježíš přijde, budou vzkříšeni svatí všech věků; a živí věrní, proměnění, vystoupí s 
nimi, aby šli do nebe s Ježíšem (1. list Tesalonickým 4,16.17).

V té době budou Satan a jeho andělé 
uzamčeni v propasti na tisíc let a nebudou 
moci nikoho oklamat (Zjevení 20,1-3).

Bezbožní zemřou v Ježíšově přítomnosti. Jejich mrtvoly zůstanou nepohřbeny a 
nakonec na Zemi nezůstanou žádné stopy života (Jeremláš 25,33; 
Zjevení 19,17-21; Jeremjáš. 4,23-26; Izajáš 24,3).

Propast (abyssos, místo temnoty), 
dokonale vystihuje situaci Země v té době. 
Bez lidského života v něm nebude žádný 
démon pokoušet. Bude to čas k zamyšlení 
pro vzpurné anděly, spoutané řetězem 
okolností, kteří nemohou opustit 
zpustošenou Zemi.



ZKUŠEBNÍ DOBA
“Viděl jsem trůny a na nich usedli ti, jimž byl svěřen soud. […] Nyní 
povstali k životu a ujali se vlády s Kristem na tisíc let” (Zjevení 20,4)

Během soudu mohly všechny světy a věrní andělé svědčit 
o Boží spravedlnosti a milosrdenství v jejich jednání s 
hříchem a vzpourou. Nyní mají před sebou skutečný 
výsledek satanské vlády: prázdnou a zpustošenou zemi.

Pokud se soud konal před druhým příchodem a Ježíš již vykonal 
rozsudek tím, že dal věčný život těm, kdo v Něho uvěřili, jaký je 
smysl tohoto nového soudu?

Po staletí Bůh projevoval svou lásku a nabízel spasení každému, 
kdo ho chtěl přijmout. Také to umožnilo plnému rozvoji zla.

Ale ti z nás, kteří žili během konfliktu na nepřátelské půdě, 
nyní vykoupení, budou také potřebovat vidět Boží 
spravedlnost a milosrdenství. Na tisíciletém soudu budeme 
tak plně přesvěd-čeni o Boží lásce, že zlo znovu nepovstane 
(Nahum 1,9).



ČAS ŽIVOTA A SMRTI
“Hle, přichází ten den jako hořící pec; a všichni 

opovážlicvi i všichni, kdo páchají svévolnosti, se stanou 
strništěm. A ten přicházející den je sežehne, praví 

Hospodin zástupů; nezůstane po nich kořen ani větev” 
(Malachiáš 4,1)

“Ale vám, kdo se bojíte mého jména, 
vzejde slunce spravedlnosti se zdravím  
na paprscích. Rozběhnete se a budete 

poskakovat jako vykrmení býčci” 
(Malachiáš 4,2)

Na konci milénia jsou ničemní vzkříšeni. Znovu přijímají Satanovo vedení 
a vracejí se k boji proti Bohu a svatým. Nic se nezměnilo a všechny jsou 
zničeny ohněm (Zjevení 20,5-9).

Jsou daleci toho, aby žili věčně (aby byli věčně 
potrestáni), ale zemřeli "druhou smrtí", z níž 
není vzkříšení (Zjevení 20,14.15; Žalm 37,20; 
Malachiáš 4,1; Izajáš 26,14).

Než však budou zničeny, proběhne poslední soud. Knihy se otevírají a 
každý v nich poznává své skutky a odmítání láskyplného volání Ducha 
svatého. Všichni přijímají Boží spravedlnost a klekají před Ním na kolena. 
(Zjevení 20,11-13; Izajáš 45,23; list Filipským 2,10).

Smrt a hřích skončily. Je čas setřít všechny 
slzy a radovat se z věčného a šťastného života 
(Zjevení 21,4).



ČAS MILOVAT A BÝT MILOVÁN

A co budeme dělat na Nové Zemi po celou věčnost?

Extraído de “El conflicto de los siglos”, págs. 632, 655, 656, 657)

Kristův kříž bude poznáním a písní vykoupených po celou věčnost.

V […] klidných pláních, na okraji […] živých proudů, mezi Božím lidem […] najdeš 
domov.

Tam budou nesmrtelné intelekty hledět s věčnou radostí na zázraky tvořivé síly.

Každá znalost se rozvine, každá kapacita se navýší.

Získávání poznání neunaví inteligenci ani nevyčerpá energii.

Největší závazky mohou být splněny, nejvznešenější aspirace uspokojeny, 
nejvznešenější ambice uskutečněny.
Povstanou nové výšiny, které je třeba překonat, nové zázraky, které je třeba 
obdivovat, nové pravdy, které je třeba pochopit, nové cíle, které zbystří schopnosti 
ducha, duše a těla.

Dělí se [s bytostmi, které nepadly] o poklad.y poznání a porozumění, které získaly 
během staletí a staletí při rozjímání o Božích dílech

S jasným zrakem pohlížejí na slávu stvoření: na slunce, hvězdy a soustavy, které v 
pořadí, které jim bylo přiděleno, krouží kolem trůnu Božství.



“Velký spor mezi dobrem a zlem 
skončil. Není už hříchu ani hříš-
níků. Celý vesmír je čistý. V celém 
nezměrném stvoření vládne sou-
lad a štěstí. Od Boha, který všech-
no stvořil, proudí život, světlo a 
štěstí do všech stran nekonečného 
prostoru. Od nejmenšího atomu 
až po největší vesmírná tělesa, 
všechno živé i neživé, v nezkalené 
kráse a dokonalé radosti hlásá, že 
Bůh je láska”

(E. G. W.: Velké drama věků strana 436)


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10

